
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลศรีสงคราม 

เรื่อง  แผนอัตราก าลัง ๓ ปี ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4 – ๒๕๖6 ฉบับปรับปรุงครั้งท่ี 2 
-------------------------------------- 

 

ตามท่ี องค์การบริหารส่วนต าบลศรีสงคราม  ได้ขอความเห็นชอบต่อคณะกรรมการพนักงาน 
ส่วนต าบล จังหวัดนครพนม  ในการจัดท าแผนอัตราก าลัง  ๓  ปี  (ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 – ๒๕๖6) ฉบับ
ปรับปรุงครั้งท่ี 2 
  บัดนี้  คณะกรรมการพนักงานส่วนต าบลจังหวัดนครพนม  ในการประชุม  ครั้งท่ี 5/๒๕65  
เมื่อวันท่ี  ๓๐  พฤษภาคม ๒๕65  มีมติเห็นชอบแผนอัตราก าลังพนักงานส่วนต าบล  ๓  ปี  (พ.ศ. ๒๕๖4 – 
๒๕๖6)  ขององค์การบริหารส่วนต าบลศรีสงคราม  อ าเภอศรีสงคราม  จังหวัดนครพนม  นั้น 

 ฉะนั้น  จึงอาศัยอ านาจตามความในข้อ  ๑๘  ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบล 
จังหวัดนครพนม  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนต าบล  ลง
วันท่ี  ๙  ธันวาคม  ๒๕๔๕  ประกอบกับมติคณะกรรมการพนักงานส่วนต าบลจังหวัดนครพนม  ในการประชุม  
ครั้งท่ี 5/๒๕65  เมื่อวันท่ี  ๓๐  พฤษภาคม ๒๕65 จึงประกาศใช้แผนอัตราก าลังพนักงานส่วนต าบล  ๓  ปี  
(พ.ศ. ๒๕๖4 – ๒๕๖6) ฉบับปรับปรุงครั้งท่ี 2 รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย  

 

   จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  1  เดือน มิถุนายน พ. ศ. ๒๕๖5  
  
 

                                                       
                                             (นายพูนศักดิ์  เขียวสังข์) 
                                   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลศรีสงคราม 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



กรอบอัตราก าลัง 3 ปี ระหว่างปี 25๖4 – 2566 (ปรับปรุงคร้ังที่ 2)  
องค์การบริหารส่วนต าบลศรีสงคราม อ าเภอศรีสงคราม จังหวัดนครพนม 

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตรา 
ก าลัง
เดิม 

กรอบอัตราต าแหน่งที่
คาดว่าจะต้องใช้

ในช่วงระยะเวลา ๓ ปี
ข้างหน้า 

 
อัตราก าลังคน 

เพิ่ม/ลด หมายเหตุ 

๒๕๖4 ๒๕๖5 ๒๕๖6 ๒๕๖4 ๒๕๖5 ๒๕๖6 
ปลัด อบต. (นักบริหารงานท้องถ่ิน  ระดับกลาง)   
รองปลัด อบต. (นักบริหารงานท้องถ่ิน ระดับต้น)  
ส านักปลัด (๐๑) 
หัวหน้าส านักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  (ชก.) 
นักทรัพยากรบุคลากร   (ชก.) 
เจ้าพนักงานธุรการ  (ชง.) 
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ชง.) 
พนักงานจ้างตามภารกิจ  
พนักงานขับรถยนต์  
พนักงานจ้างทั่วไป  
พนักงานขับรถยนต์  
พนักงานขับรถขยะ 
พนักงานขับรถบรรทุกน้ า 
ภารโรง  

1 
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1 
1 
1 
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- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
 

+1 
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- 
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 11 11 11 11 - +1 -  
ส่วนการคลัง (๐๔) 
ผู้อ านวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง ระดับต้น)   
นักวิชาการเงินและบัญชี (ปก) 
นักวิชาการพัสดุ  (ชก) 
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  (ปง.) 
พนักงานจ้างตามภารกิจ  
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 

 
1 
1 
1 
1 
 
- 

 
1 
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 4 4 4 4 - +1 -  
ส่วนโยธา (๐๕) 
ผู้อ านวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) 
นายช่างโยธา  (ชง.)    

 
1 
1 

 
1 
1 

 
1 
1 

 
1 
1 

 
- 
- 

 
- 
- 

 
- 
- 

 

 2 2 2 2 - - -  
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม(๐๘)  
ผู้อ านวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) 
นักวิชาการศึกษา (ชก.) 
ครูผู้ดูแลเด็ก 
พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) 
พนักงานจ้างทั่วไป  
ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) 
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 10 10 10 10 - - -  



กองสวัสดิการสังคม (๑๑) 
ผู้อ านวยการกองสวัสดิการสังคม (ระดับต้น) 
นักพัฒนาชุมชน (ชก.) 

 
1 
1 

 
1 
1 

 
1 
1 

 
1 
1 

 
- 
- 

 
- 
- 

 
- 
- 

 

 2 2 2 2 - - -  
หน่วยตรวจสอบภายใน (12) 
นักวิชาการตรวจสอบภายใน (ชก.) 

 
1 

 
1 

 
1 
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- 

 
- 

 
- 

 
 

 1 1 1 1 - - -  

รวม 30 30 30 30 - +2 -  

 
 
 
 
 

 


